
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 8 Решения Думы Суксунского 

городского округа от 08.12.2022 № 305 «О бюджете Суксунского городского 

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда и стимулирования 

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере 

образования Суксунского городского округа, утвержденное Постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 04.08.2020 № 656 «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда и стимулирования работников 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования 

Суксунского городского округа» (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. В подпунктах 3.3.1, 3.3.2 пункта 3.3, пункте 3.4 цифры «6764» 

заменить цифрами «7711». 

1.2. В приложении 1 к Положению позицию: 

«7. Профессиональная квалификационная группа 

«Должности педагогических работников» 

№ 

п/п 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности Размеры 

тарифных ставок, 

окладов 

(должностных 

окладов) (в 

07.11.2023 954 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда и стимулирования 
работников муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений в сфере 
образования Суксунского 
городского округа, 
утвержденное Постановлением 
Администрации Суксунского 
городского округа от 04.08.2020 
№ 656 



2 

рублях) 

1 2 3 4 

7.1 1-й 

квалификационный 

уровень 

Инструктор по труду; 

инструктор по физической 

культуре; 

музыкальный руководитель; 

педагог-библиотекарь 

7808,00 

7.2 2-й 

квалификационный 

уровень 

Концертмейстер; 

педагог дополнительного 

образования; 

педагог-организатор; 

социальный педагог; 

тренер-преподаватель; 

педагог - библиотекарь 

7808,00 

7.3 3-й 

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; 

мастер производственного 

обучения; 

методист; 

педагог-психолог; 

педагог дополнительного 

образования; 

7808,00 

7.4 4-й 

квалификационный 

уровень 

Преподаватель; 

преподаватель-организатор 

ОБЖ; 

руководитель физического 

воспитания; 

старший воспитатель; 

старший методист; 

учитель; 

учитель-дефектолог; 

учитель-логопед (логопед) 

7808,00.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

изложить в следующей редакции: 

«7. Профессиональная квалификационная группа 

«Должности педагогических работников» 

№ 

п/п 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности Размеры 

тарифных ставок, 

окладов 

(должностных 



3 

окладов) (в 

рублях) 

1 2 3 4 

7.1 1-й 

квалификационный 

уровень 

Инструктор по труду; 

инструктор по физической 

культуре; 

музыкальный руководитель 

10540,00 

7.2 2-й 

квалификационный 

уровень 

Концертмейстер; 

педагог дополнительного 

образования; 

педагог-организатор; 

социальный педагог; 

тренер-преподаватель 

10540,00 

7.3 3-й 

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; 

мастер производственного 

обучения; 

методист; 

педагог-психолог 

10540,00 

7.4 4-й 

квалификационный 

уровень 

Преподаватель; 

преподаватель-организатор 

ОБЖ; 

руководитель физического 

воспитания; 

старший воспитатель; 

старший методист; 

учитель-дефектолог; 

учитель-логопед (логопед); 

педагог - библиотекарь 

10540,00.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника Управления образования Администрации Суксунского городского 

округа Пермского края В.В. Петухова. 

 

Глава городского округа -  

глава Администрации Суксунского 

городского округа        В.П. Бунакова 


	«7. Профессиональная квалификационная группа
	«7. Профессиональная квалификационная группа (1)

